
Contacto

Teléfono +34 965530557
Fax +34 965531769
Correo Electrónico secretaria@vilademuro.net

Dirección Postal

Placeta Molina, 4
(03830) Muro de Alcoy España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2008/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2020
a las 11:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Muro de Alcoy
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=77l4J%2BMhJ4kQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de limpieza y desbroce de zonas verdes, y conserjería en edificios
municipales del Ayuntamiento de Muro de Alcoy. Reservado a centros especiales de empleo de
iniciativa social y empresas de inserción.

Valor estimado del contrato 419.337,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 225.696,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.684,58 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
77312000 - Servicios de desbrozo.
79520000 - Servicios de reprografía.
98341120 - Servicios de portería.
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=77l4J%2BMhJ4kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3c68bdd-909e-4175-bfd8-6db8e2d1b6e1


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Horas adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor precio Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: P=(Pm x Of) MoExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Vehículos y/o maquinaria eléctrica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Proyecto descriptivo del servicio y mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de zonas verdes

Presupuesto base de licitación
Importe 159.222,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.748,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=(Pm x Of)MoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 136.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 136.400 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

AVÍCOLA AGUAMARGA, S.L.
NIF B03521481
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 136.400 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Presenta la oferta más ventajosa para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo 09/09/2020
Plazo de Formalización Del 14/09/2020 al 05/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios de Conserjería - Reprogafía de edificios municipales.

Presupuesto base de licitación
Importe 60.430,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.936,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 45.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.502,19 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

AVÍCOLA AGUAMARGA, S.L.
NIF B03521481
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.450 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a dicha empresa porque ha presentado la oferta más ventajosa para los intereses de la
Administración
Fecha del Acuerdo 09/09/2020
Plazo de Formalización Del 14/09/2020 al 05/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/06/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2020 a las 23:59
Observaciones: Ver Resolución rectificación pliegos por error en tipo impositivo I.V.A aplicable a Lote 2

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Salon de Plenos

Dirección Postal

Placeta Molina,4
(03830) Muro de Alcoy España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/07/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salon de Plenos

Dirección Postal

Placeta Molina,4
(03830) Muro de Alcoy España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/07/2020 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Placeta Molina, 4
(03830) Muro de Alcoy España

Apertura archivo electrónico núm. 1 -
Lotes 1 y 2

Apertura sobre administrativa
El día 01/04/2020 a las 09:00 horas

Lugar

Salon de Plenos

Dirección Postal

Placeta Molina,4
(03830) Muro de Alcoy España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/07/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salon de Plenos

Dirección Postal

Placeta Molina,4
(03830) Muro de Alcoy España

Apertura archivo electrónico núm. 3 Lote
2 y archivo núm. 2 Lote 2

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2020 a las 12:30 horas
Fecha aproximada a concretar mediante publicación
de la convocatoria en la Plataforma de Contratación
del Sector Público

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0PI0sYacz1J7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0PI0sYacz1J7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/02/2020

Identificador de publicación 2020/S 036-085215
Fecha de publicación 20/02/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:085215-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 099-238019
Fecha de publicación 22/05/2020

ID 0000005640404 |  2020-210183 | vie, 11 sep 2020 11:59:13:953 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
326013000373331211353088002485492173 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:085215-2020:TEXT:ES:HTML

